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Wizyta delegacji Oddziału IPN w Białymstoku na
Wileńszczyźnie – 14–16 stycznia 2007 r.

W dniach 14–16 stycznia 2007 r. na zaproszenie organizacji polskich przebywała na
Wileńszczyźnie delegacja Oddziału IPN w Białymstoku na czele z dyrektorem dr. hab. Cezarym
Kuklo oraz naczelnikiem OBEP dr. Waldemarem Wilczewskim i kierownikiem Referatu WWiEH
Ewą Rogalewską.

14 stycznia pracownicy IPN wzięli udział w otwarciu wystawy „Arcybiskup Romuald Jałbrzykowski
metropolita wileński (1876–1955)” w kościele parafialnym w Ejszyszkach przy licznym udziale
zgromadzonej społeczności lokalnej. Referat o działalności Instytutu Pamięci Narodowej oraz o
roli Kościoła w powojennej historii Polski wygłosił dr Waldemar Wilczewski.

15 stycznia delegacja spotkała się z Arturem Ludkowskim, dyrektorem Domu Polskiego w Wilnie.
Omówiono sprawę prezentacji wystaw poświęconych deportacjom Polaków w głąb ZSRS.
Ekspozycja przygotowywana jest w ramach obchodów święta Konstytucji 3 Maja przez Ambasadę
RP w Wilnie. Następnie miała miejsce wizyta w Centrum Badania Eksterminacji i Ruchu Oporu na
Litwie (Lietuvos Gyventoju Genocido ir Rezistencijos Tyrimo Centras), gdzie odbyło się spotkanie
z dyrekcją – panią Dalią Kuodyte oraz wicedyrektorem do spraw naukowych doc. dr. Arvydasem
Anušauskasem. Omówiono planowane wspólne seminarium w rocznicę obławy augustowskiej
(operacji przeciwko podziemiu niepodległościowemu i antykomunistycznemu w rejonie Augustowa
i Suwałk w 1945 r.) oraz ekspozycję wystawy poświęconej tejże obławie w Muzeum Ofiar
Ludobójstwa w lipcu b.r. Szczegóły prezentacji wystawy omówiono z dyrektorem Muzeum
Eugenijusem Peikštenisem, który oprowadził delegację po wystawach muzeum, usytuowanych w
budynku dawnej siedziby KGB w Wilnie. Kolejnym punktem wizyty były rozmowy w samorządzie
rejonu solecznickiego z udziałem wicemera Zdzisława Palewicza i naczelnika wydziału oświaty
Reginy Markiewicz na temat planowanych warsztatów dla nauczycieli polskich, dotyczących
historii PRL.
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